
Aanwijzingsbesluit toezichthouders m.b.t. Wet algemene bepalingen

omgevingsrecht (Wabo), Wet veiligheidsregio's, Woningwet, de daarop

gebaseerde AMvB's, het Vuurwerkbe sluit en de Algemene Plaatselijke

Verordening (APV) van de gemeente Kapelle

 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Kapelle;

 

overwegende dat;

 

het collegevan burgemeester en wethouders en/of de burgemeester van de gemeente krach-

tens de Wabo, Wet veiligheidsregio's, Woningwet, de daarop gebaseerde AMvB's, het Vuurwerkbe-

sluit en de APV bevoegd zijn tot het verrichten van werkzaamheden in het kader van toezicht en hand-

having binnen hetgemeentelijk grondgebied;

 

dat die werkzaamheden in beginsel worden uitgevoerd door bij de gemeente in dienst zijnde functiona-

rissen;

 

dat de Zeeuwse gemeenten hierbij samenwerken met de gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio

Zeeland (VRZ);

 

dat het uit het oogpunt vaneen maximaal effectieve en efficiënte bedrijfsvoering gewenstis, dat in

plaats van gemeentelijke functionarissen een aantal specifiek daartoe aangewezen funct ionarissen

van VRZ de werkzaamheden in het kader van het toezicht uitvoeren, binnen het kader van de hierover tus-

sen de gemeente Kapelle en VRZ gemaakte afspraken;

 

dat het gewenst is dat de betreffende daartoe aangewezen functionarissen van VRZ in het beheersgebied

van de Zeeuwse gemeenten door de gemeenten worden aangewezen als toezicht h ouders voor de

betreffende wetgeving;

 

gelet op de Wet veiligheidsregio' s, Wet gemeenschappelijke regelingen, Algemene wet bestuurs-

recht, Wabo, Woningwet, de daaropgebaseerde AMvB's, het Vuurwerkbesluit en de APV;

 

b e s l u i t e n :

 

de daartoedoor VRZ aangewezen functionarissen van VRZ aan te wijzen als toezichthouders met betrek-

king tot de Wabo, Wet veiligheidsregio's, Woningwet, de daarop gebaseerde AMvB's, het Vuurwerkbe-

sluit en de APV, binnen het kader van dehierover tussen de gemeente Kapelle en VRZ gemaakte afspra-

ken, dit met ingang van de dag na de bekendmaking van dit besluit.

 

 

Kapelle, 24 april 2020

 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Kapelle en De burgemeester van de

gemeente Kapelle,

 

namens deze,

 

 

Frank Leijnse,

Hoofd afdeling Leefomgeving

 

 

 

 

 

 

Nr. 152915

GEMEENTEBLAD 17 juni

2020

Officiële uitgave van de gemeente Kapelle

Gemeenteblad 2020 nr. 152915 17 juni 20201


